desenvolvimento de suas atividades.

 

9. DO VALOR DAS BOLSAS

9.1 As bolsas serão pagas pela CAPES diretamente ao beneficiário, mediante depósito mensal em conta
de titularidade do bolsista, nos valores abaixo descritos.

1. Professor Formador I – R$ 1.850,00 (um mil, oitocentos e cinquenta reais) a cada 15h de
componente curricular ministrado a cada grupo de até 40 alunos, limitando-se a 6(seis)
mensalidades por componente curricular.

2. Professor Formador II – R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais) a cada 15h de
componente curricular ministrado a cada grupo de até 40 alunos, limitando-se a 6(seis)
mensalidades por  componente curricular.

3. Professor Convidado - R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais) a cada 15h de
componente curricular ministrado a cada grupo de até 40 alunos, limitando-se a 6(seis)
mensalidades por  componente curricular.

9.2 A concessão e os pagamentos das bolsas do PARFOR EQUIDADE serão realizados a partir   das
informações prestadas pelas IES na Plataforma Freire.